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ZAPISNIK 
sa 77. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 3. juna 2019. godine 
 

Sjednica je počela u 10.00 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Branko Čavor, Nikola Rakočević, Ana 
Nikolić i Boris Mugoša. 

U skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanika Gencija Nimanbegua, 
zamijenio je poslanik Adrijan Vuksanović, dok je poslanika Raška Konjevića zamijenila poslanica 
Draginja Vuksanović Stanković. 

Sjednici su, u svojstvu predstavnika predlagača, a shodno članu 67 stav 1 Poslovnika 
Skupštine Crne Gore, prisustvovali: Vladan Radonjić, generalni direktor Direktorata za pomorski 
saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; Biljana Jakić, generalna direktorica Direktorata 
za unutrašnje tržište i konkurenciju u Ministarstvu ekonomije; i Andrija Popović, poslanik. 

Takođe, sjednici je, u skladu sa članom 67 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
prisustvovao Dragan Vučević, sudija Privrednog suda. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija. 
Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, predložio je da se razmatranje amandmana podnijetih 

na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 
odloži za narednu sjednicu kako bi članovi Odbora imali dovoljno vremena da sagledaju predloge 
i sugestije koje je Vlada Crne Gore, u međuvremenu, dostavila Odboru u okviru Mišljenja o Predlogu 
zakona (zavedeno pod brojem 33/19-1/3 od 16. maja 2019. godine). Polazeći od navedenog, za 
sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o načinu upisa brodova, plutajućih objekata i 

instalacija za proizvodnju ugljovodonika i upisnike i stvarnim pravima na brodovima i 
instalacijama za proizvodnju ugljovodonika, koje je podnijela poslanica: 
 
 Draginja Vuksanović Stanković     (četiri) (14-4/19-2/4); 
 

2. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
unutrašnjoj trgovini, koje su podnijeli: 
 
 Vlada Crne Gore       (tri)  (17-3/19-1/5); 
 Poslanik Andrija Popović     (jedan) (17-3/19-1/3) i 

 
3. Tekuća pitanja. 

*     *     * 
 

Zapisnici sa 67, 72, 74, čiji je sastavni dio i audio zapis sa sjednice, i 75. sjednice usvojeni 
su bez primjedbi. 

 
*     *     * 
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Prva tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA (četiri) NA PREDLOG ZAKONA O NAČINU UPISA 
BRODOVA, PLUTAJUĆIH OBJEKATA I INSTALACIJA ZA PROIZVODNJU UGLJOVODONIKA I 
UPISNIKE I STVARNIM PRAVIMA NA BRODOVIMA I INSTALACIJAMA ZA PROIZVODNJU 
UGLJOVODONIKA 

 
Sjednici su, povodom navedene tačke, prisusustvovali: Vladan Radonjić, generalni direktor 

Direktorata za pomorski saobraćaj u Ministarstvu saobraćaja; Dragan Vučević, sudija Privrednog 
suda; kao i poslanica Draginja Vuksanović Stanković, u svojstvu podnosioca amandmana. 

 
Odbor je, nakon obrazloženja amandmana, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 
I Z V J E Š T A J 

o razmatranju amandmana (četiri) na Predlog zakona o načinu upisa brodova, plutajućih objekata 
i instalacija za proizvodnju ugljovodonika i upisnike i stvarnim pravima na brodovima i 

instalacijama za proizvodnju ugljovodonika, koje je podnijela poslanica: 
 

 Draginja Stanković Vuksanović    (četiri) (14-4/19-2/4) 
 
Poslanica je obrazložila suštinu predloženih amandmana, a predstavnik predlagača zakona iskazao 
je stav o podnijetim amandmanima. 
 
(I) Odbor je, nakon izjašnjavanja sa osam glasova „za“ odlučio da predloži Skupštini da prihvati 
amandman 3 i 4. 
Predstavnik predlagača zakona prihvatio je navedene amandmane, a Odbor je konstatovao da su 
isti postali sastavni dio teksta Predloga zakona. 
 
(II) Odbor je, nakon izjašnjavanja sa jednim glasom „za“ i sedam glasova „uzdržan“, odlučio da 
predloži Skupstini da odbije amandman 1. 
Predstavnik predlagača zakona nije prihvatio navedeni amandman. 
 
(III) Odbor je, nakon izjašnjavanja sa dva glasa „za“ i šest glasova „uzdržan“, odlučio da predloži 
Skupstini da odbije amandman 2. 
Predstavnik predlagača zakona nije prihvatio navedeni amandman. 
 
(IV) Odbor je, polazeći od predloga poslanice Draginje Stanković Vuksnović, a nakon 
izjašnjavanja sa osam glasa „za“, odlučio da na Predlog zakona podnese sljedeći 
 

AMANDMAN 
 

U članu 88 riječi „ličnih prava“ zamjenjuju se riječima „ličnih odnosa“. 
 
Predstavnik predlagača prihvatio je navedeni amandman, a Odbor je konstatovao da isti postaje 
sastavni dio teksta Predloga zakona. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određena je poslanica Ana Nikolić. 
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Druga tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA (četiri) NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O UNUTRAŠNJOJ TRGOVINI 

 
Sjednici su, povodom navedene tačke, prisusustvovali: Biljana Jakić, generalna direktorica 

Direktorata za unutrašnje tržište i konkurenciju u Ministarstvu ekonomije i poslanik Andrija 
Popović, u svojstvu podnosioca amandmana. 

 
Odbor je, nakon obrazloženja amandmana, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 
I Z V J E Š T A J 

o razmatranju amandmana (četiri) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
unutrašnjoj trgovini, koje su podnijeli: 

 
 Vlada Crne Gore      (tri)  (17-3/19-1/6) 
 Andrija Popovid      (jedan) (17-3/19-1/3) 

 
Podnosioci amandmana obrazlozili su su§tinu predlozenih amandmana, a Odbor iskazao stav o 
istim. 
 
(I) Predstavnica predlagača zakona upoznala je Odbor sa razlozima za predlaganje tri 

amandmana predlagača, kojima se vrše izmjene u čl. 10, 11 i 20 Predloga zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o unutrašnjoj trgovini. 

 
Odbor je, nakon obrazloženja predstavnice predlagača, sa 7 glasova „za" i jednim glasom 
„uzdržan''', podržao razloge za izmjene navedenih članova Predloga zakona i konstatovao 
da isti postaju sastavni dio teksta Predloga zakona. 

 
Takođe, ukazano je da se amandmanske izmjene Vlade, imajući u vidu da je Odbor ranije 
podnio dva amandmana na predlog navedenog zakona a što je konstatovano u izvještaju 
broj 17-3/19-1/2, odnose i na te amandmane. 

 
(II) Poslanik Andrija Popović, obavijestio je Odbor da povlači iz procedure amandman broj 17-

3/19-1/3 iz razloga što su amandmanom 2 predlagača zakona precizirane odredbe člana 
35a Zakona o unutrašnjoj trgovini. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Branko Čavor. 

 
Treća tačka – TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora, obavjestio je članove Odbora da: 
 
1) je u skladu sa dogovorom sa 76. sjednice održane 29. maja 2019. godine, Komisija za koncesije 

dostavila 30. maja 2019. godine, kao dopunu Izvještaja o radu za 2018. godinu, a na zahtjev 
članova Odbora, Izvod iz registra ugovora o koncesijama (00-63-7/19-35/1), koji je, 
;lanovima Odbora, proslijeđen putem pisarnice; 
 

2) su putem pisarnice proslijeđeni izvještaji u vezi sa sredstvima opredijeljenim za poslaničke 
klubove za 2018. godinu; 
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3) se u proceduri izmjene i dopune Zakona o poreskim savjetnicima i Predlog odluke o 

poništenju tendera za privatizaciju instituta „Simo Milošević, o zaustavljanju koncesija za JP 
„Aerodromi CG“ i o zaustavljanju devastacije Crnog jezera u „NP Durmitor“, koji je podnio 
poslanik Koča Pavlović, a gdje bi Odbor razmotrio isti u dijelu koji se odnosi na JP „Aerodromi 
CG“.  
 

*     *     * 
Sjednica je završena u 10.45 časova. 

*     *     * 
 

 
 
Broj: 00-63-7/19- 
 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA     PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.             Predrag Sekulić, s.r. 
 


